

لواندوفسکی: مربی تیم ملی فردی صادق است

لواندوفسکی انتقام خاطره تلخ آخرین بازی اش با بارسلونا را در تیم ملی لهستان گرفت، دیداری که در آن مقابل سوپا پنالتی از دست داد و باعث شد آبی و اناری ها از کسب امتیاز و حفظ صدر جدول لالیگا بازمانند. از زمان بازگشتش به تیم ملی که با تغییر روی نیمکت و حضور سرمربی جدید ممکن شد، این شماره ۹ بارسلونا بازویند کاپیتانی را پس گرفته و بار دیگر امیدش را برای ادامه تاریخ سازی در تیم ملی احیا کرده است.

این بازیکن روز یکشنبه در شهر کاوناس یکی از دو گل پیروزی ۲-۰ لهستان مقابل لیتوانی را به ثمر رساند و شمار گل های ملی اش را به ۸۷ از ۱۶۱ بازی رساند. وقتی از درباره این آمار پرسیده شد، پاسخ او بار دیگر روحیه جاه طلب همیشگی اش را آشکار کرد: «فقط ۱۳ گل تا ۱۰۰ تا فاصله دارم؟ هنوز چند بازی تا پایان سال مانده و سال آینده هم هست. از هر گلی که می زلم خوشحالم. ببینیم چه می شود.» لواندوفسکی در تیم تحت هدایت اوربان احساس رضایت و تعلق دارد و بارها از او تمجید کرده است. او بار دیگر به این موضوع اشاره کرد و گفت: «مربی صادق و شفافی است. باید چنین بازی هایی را انجام دهیم. ببریم و با سه امتیاز به خانه برگردیم. حرف های مربی برای ما معنا دارد چون او صادق است. به ما می گوید چطور بازی کنیم، چطور عملکرد بهتری داشته باشیم و روی چه چیزهایی تمرکز کنیم.»

اولمو به ال کلاسیکو نمی رسد

دنی اولمو ستاره ۲۷ساله بارسلونا هفته گذشته به دلیل مصدومیت اردوی تیم ملی اسپانیا را ترک کرد و بازی های مقدماتی جام جهانی مقابل گرجستان و بلغارستان را از دست داد تا برای انجام آزمایش به بارسلونا بازگردد.

منابع ESPN اعلام کردند انتظار می رود او دو تا سه هفته از میادین دور باشد. بارسا ۲۶ اکتبر برای اولین ال کلاسیکوی فصل مقابل به مادرید سفر خواهد کرد و بعید است که اولمو بوقوع برای آن مسابقه بهبود یافته باشد. او فصل گذشته در مجموع ۲۰ بازی را به دلیل مصدومیت از دست داد، اگرچه در نهایت توانست در اولین فصلش ۳۹ بازی انجام دهد و دوازده گل را به ثمر برساند.

باشگاه بارسلونا هم دوری سه هفته ای دنی اولمو را تأیید کرد تا اولمو دیدار حساس برابر رئال مادرید در ال کلاسیکوی چهارم آبان را دست بدهد.

توخل نگران بابت حضور هری کین

توماس توخل با معضل جدی انتخاب یک شماره ۹ درخشان در ترکیب انگلیس روبه رو است. تیم ملی انگلیس در دیدار دوستانه برابر تیم ملی و یکی از پدیده های نوظهور جهان تبدیل شده است. از صعود تاریخی به نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تا درخشش در المپیک پاریس و جام جهانی زیر ۲۰ سال، پروژه بلندمدت فوتبال مراکش اکنون به بار نشسته و هدف نهایی آن، رسیدن به قهرمانی در جام جهانی ۲۰۳۰ است. موفقیت های اخیر حاصل برنامه ریزی دقیق و سرمایه گذاری گسترده در زیر ساخت هاست. مراکش اکنون یکی از مدرن ترین شهرهای ورزشی و مراکز تمرینی فوتبال را در قاره آفریقا در اختیار دارد. این کشور با ایجاد شبکه ای برای شناسایی و جذب بازیکنان دوتابعیتی شامل فرزندان و نوه های مراکشی های مهاجر در اروپا، توانسته است تعدادهای فوق العاده ای همچون اشرف حکیمی، ایده، ابراهیم دیاز، اسماعیل صیباری، الیاس آخوشام و بن صغیر را به تیم ملی خود جذب

ساکي: چرا زيدان بايد بدون تيم باشد

آرگو ساکی اسطوره میلان، از زين الدین زيدان خواسته تا هدايت يوونتوس را بر عهده بگيرد. ساکی با ستایش از زيدان به خاطر خلق «ماشینی از زیبایی» در ژئال مادرید، بر توانایی او در ترکیب فوتبال هجومی با ذهنیت برنده تأکید کرد.

ساکي، سرمربی پیشین و پرافتخار میلان و تیم ملی ایتالیا که با تاکتیک های نوآورانه اش فوتبال مدرن را متحول کرد، نسبت به اینکه زيدان را بار دیگر اما این بار به عنوان سرمربی در یوونتوس ببیند، ابراز امیدواری کرد. از نگاه ساکی، این پیشنهاد از سر نوستارتی نیست، بلکه ریشه در منطق فوتبالی دارد. ارتباط زيدان با یوونتوس بسیار عمیق است: پنج سال حضور در تورین به عنوان بازیکن، دو قهرمانی سری آ و شکل گیری پایه های دوران حرفه ای درخشانش زیر نظر مارچلو لیوی. اکنون که یوونتوس با مدیریت ورزشی جدید دامیان کومولی وارد مرحله ای تازه شده و نیازمند هویت و الهام است، ساکی معتقد است ویژگی های زيدان کاملاً با نیازهای باشگاه همخوانی دارد. ساکی در یاداشتی برای گاتر دلاوسپورت نوشت: «تیم ژئال مادرید او فوتبالی هجومی بازی می کرد، شجاعت نشان می داد. از خود می پرسم: چرا مربی ای که چنین ماشینی از زیبایی خلق کرد، اکنون بدون تیم است؟» سرمربی پیشین میلان در ادامه افزود: «اعتراف می کنم که امیدوارم. او بازیکن بزرگی برای یوونتوس بود، در پیراهن سیاه و سفید به قهرمانی رسید، استادی چون مارچلو لیوی را به عنوان مربی داشت، پس چرا او را روی نیمکت یوونتوس تصور نکنیم؟ حضور او می تواند به سود فوتبال ما باشد.»

چرا زمان مفید بازی در لیگ انگلیس کم شده است؟

قتل فوتبال در لیگ ستاره‌ها

ادی هاو به دنبال کشتن بازی؟

سه تیم مطرح انگلیسی یعنی نیوکاسل، چلسی و منچستر یونایتد در بازی های خود کمترین میزان بازی مفید را سپری کرده اند. نیوکاسل با تنها ۵۲.۳ درصد از زمان بازی، کم ترین زمان مفید را در لیگ برتر انگلیس این فصل داشته و پس از آن چلسی و منچستر یونایتد قرار دارند. جالب اینکه زمان مفید بازی در بازی های تیم تازه صعود کرده لیدز ۵۷.۵ درصد از زمان بازی های این تیم بوده و این تیم، بیشترین زمان مفید بازی را تا اینجا ی فصل سپری کرده است. جالب اینکه بازی پرگل میانگین ۵۵ دقیقه بوده که تقریباً دو دقیقه کمتر از زمان ۵۶ دقیقه و ۵۹ ثانیه فصل گذشته و سه دقیقه کمتر از ۵۸ دقیقه و ۱۱ ثانیه فصل گذشته محسوب می شود؛ این در حالیست که میانگین دقایق هر بازی این فصل تا اینجا ۱۰۰ دقیقه و ۳۵ ثانیه بوده و پس از فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ دومین فصل لیگ برتر انگلیس با بازی های طولانی را شاهد بوده ایم؛ یعنی با وجود اینکه بازی ها به طور میانگین نسبت به فصل گذشته ۵۱ ثانیه طولانی تر بوده اند، زمان مفید بازی حداقل دو دقیقه کاهش پیدا کرده است. در مجموع، بازی ها به طور میانگین ۴۵ دقیقه و ۳۵ ثانیه در توقف بوده اند که تقریباً، یک نیمه کامل را شامل می شود. در ۱۰ فصل اخیر، تنها در پایان فصول ۲۰۲۲-۲۰۲۱ و ۲۰۲۳-۲۰۲۲ زمان مفید بازی از ۵۵ دقیقه کمتر بوده است.

کرانهایی که وقت بازی را می گیرد

دو تیم ساندروند و آرسنال در این فصل، زمان زیادی را برای ارسال ضربات کرنر خود تلف کرده اند. فاصله برای برتر انگلیس برای به طور میانگین ۵۰ ثانیه طول

پروژه‌ای بابرنامه، جاه طلبانه و در حال تحقق

مراکش، قدرت نوظهور فوتبال جهان



کند، این نسل تازه، در کنار ستارگان باتجربه ای چون امرابط، النصیری و رحیمی، ترکیبی قدرتمند و منسجم را شکل داده است. هدایت این پروژه جاه طلبانه بر عهده ولید زکراکی، سرمربی موفق و محبوب مراکش است که توانسته با مدیریت فنی و روانی دقیق، نسل های مختلف بازیکنان را در قالب یک تیم متحد و منظم گرد هم آورد. زکراکی حالا چهره ای نمادین در فوتبال آفریقا محسوب می شود. مراکش در سال ۲۰۲۲ با حذف تیم های بزرگ اروپا چون بلژیک، اسپانیا و پرتغال، تاریخ ساز شد و در ادامه نیز در المپیک پاریس به نیمه نهایی رسید و مدال برنز گرفت.

چرا بدترین شرکت سازنده، برنده پروژه اسپاتیفای نوکمپ شد؟

تقلب لاپورتا در بازسازی ورزشگاه بارسا

خارجی (GPO/TYLin) نیز شرایط مشابهی را تأیید کرد. با این حال، باشگاه بارسلونا در واکنش به این خبر اعلام کرده که از عملکرد شرکت لیملک راضی است و این گزارش ها صرفاً مشورتی و غیرالزام آور بوده اند.

شرکت لیملک در این رقابت از رقبای دیگر پایین تر قرار گرفت. نکته منفی اصلی درباره لیملک، ناتوانی در ارائه برنامه زمانی قابل قبول و نیاز به بیش از ۲۰۰ میلیون یورو سرمایه اولیه بود. در حالی که سایر شرکت ها تنها به ۱۲ میلیون یورو نیاز داشتند اما در نهایت، مدیران پروژه مبالغه را دیگری را اولویت دادند و لیملک را به عنوان بهترین

خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا، در گفت وگویی تازه اعتراف کرده که رابطه باشگاه با لیونل مسسی پس از بحران مالی سال ۲۰۲۱ «دچار تنش» شد. بحرانی که در نهایت باعث جدایی اسطوره اژدانهایی از نوکمپ شد. با این حال، لاپورتا تأکید



دارند، باعث شده تا لیگ برتر در این فصل زمان مفید کمتری داشته باشد. البته که به طور معمول، این میانگین با گذشت زمان و هماهنگی بیشتر تیم ها در زمین افزایش پیدا می کند. در نتیجه ما در حال تماشای طولانی ترین مسابقات تاریخ لیگ برتر با بیش از ۱۰۰ دقیقه زمان هستیم، اما این لزوماً به معنای تماشای ۱۰۰ دقیقه فوتبال مفید نیست.

پیشنهاد ۴۰۰ میلیون یورویی الهلال برای یامال

اینزاگی امیدوار به اختلافات داخلی بارسا!



سمت یکی از بااستعدادترین بازیکنان نسل جدید هموار کند. یامال به دلیل مصدومیت از ناحیه کتاله ران مدتی است از میادین دور مانده و بازی های اخیر بارسلونا و تیم ملی اسپانیا را از دست داده است. حضور او در دیدار حساس مقابل خیرونا نیز در حاله ای از ابهام قرار دارد. فلیک امیدوار است با احتیاط، او را برای ال کلاسیکوی ۲۶ اکتبر آماده کند. در حالی که بارسا هرگونه مذاکره را رد کرده، کارشناسان معتقدند اگر اختلافات داخلی ادامه یابد، پیشنهاد نجومی الهلال می تواند در آینده به بحرانی واقعی برای باشگاه کاتالان تبدیل شود.

فلیک دو شکست متوالی را تجربه کرده، ابتدا مقابل پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان (۱-۲) و سپس برابر سویا در لالیگا (۱-۴). این نتایج بحرانی موجب تنش هایی در رختکن شده است. بر اساس گزارش ها، فلیک از عملکرد و تمرکز بازیکنان انتقاد کرده، در حالی که برخی بازیکنان از جمله یامال نسبت به کمبود ارتباط و درک متقابل با کادرفنی گلایه مندند.

در چنین فضایی، غول عربستانی تلاش دارد از شکاف به وجودآمده در بارسا بهره ببرد.

الهلال که با سرمایه عظیم سعودی در حال جذب ستارگان بزرگ فوتبال اروپاست، قصد دارد با پیشنهادی غیرقابل رد کردن مسیر خود را به

پیش ستاره اسپانیایی پرداخت کنند، این پیشنهادی که در نوع خود رکوردی بی سابقه در دنیای فوتبال به شمار می رود.

با این حال، موضع باشگاه بارسلونا روشن است: «یامال فروشی نیست.» این بازیکن تا سال ۲۰۳۱ با آبی اناری ها قرارداد دارد و در حال حاضر حدود ۱۰ میلیون یورو در سال دستمزد دریافت می کند. همچنین، قرارداد او شامل پاداشی ۲۵ میلیون یورویی است که در طول شش سال پرداخت می شود. ارقامی که تنها باشگاه های ثروتمند عربی توان رقابت با آن را دارند. این پیشنهاد در حالی مطرح شده که شرایط داخلی بارسلونا چندان مساعد نیست. تیم تحت هدایت هانسی

چهره

باشگاه الهلال عربستان به سرمربیگری سیمونه اینزاگی آماده ارائه پیشنهادی تاریخی برای جذب لامین یامال، ستاره ۱۸ ساله بارسلونا و تیم ملی اسپانیا شده است. طبق گزارش وبسایت اسپانیایی فیچاخس، نمایندگان باشگاه سعودی با مدیران بارسلونا تماس گرفته اند و حاضرند ۴۰۰ میلیون یورو برای انتقال

پیشنهادی که در نوع خود رکوردی بی سابقه در دنیای فوتبال به شمار می رود. با این حال، موضع باشگاه بارسلونا روشن است: «یامال فروشی نیست.» این بازیکن تا سال ۲۰۳۱ با آبی اناری ها قرارداد دارد و در حال حاضر حدود ۱۰ میلیون یورو در سال دستمزد دریافت می کند. همچنین، قرارداد او شامل پاداشی ۲۵ میلیون یورویی است که در طول شش سال پرداخت می شود. ارقامی که تنها باشگاه های ثروتمند عربی توان رقابت با آن را دارند. این پیشنهاد در حالی مطرح شده که شرایط داخلی بارسلونا چندان مساعد نیست. تیم تحت هدایت هانسی



ساکس بوده اند و انتخاب نهایی با در نظر گرفتن تمام ابعاد صورت گرفته است.

این ماجرا همچنان بحث برانگیز است و برخی ناظران به علت تغییر شرایط مناقصه و امتیاز پایین لیملک به عنوان دلیل انتخاب، سؤالاتی درباره نحوه تصمیم گیری ها مطرح می کنند.

در پاسخ به پرسشی درباره انتخاب «خدای بارسا» میان مسی و یوهان کرویف گفت: «کرویف. ما رابطه خیلی خوبی با مسی داشتیم. وقتی قراردادش تمدید نشد، این رابطه آسیب دید، اما بعد تا حدی دوباره ترمیم شد.»

او تصمیم گرفت مسیر جدیدی را در

MLS و اینترمیامی آغاز کند.

هرچند گفته می شود او در آستانه تمدید قرارداد در امریکا است، اما احتمال بازگشت نمادین به بارسلونا برای یک بازی خداحافظی همچنان مطرح است. لاپورتا

پس از ناکامی بارسا در تمدید قراردادش،

راهی پاری سن ژرمن شد. دوران حضور او در لیگ فرانسه با وجود قهرمانی ها و بازی در کنار نیمار و امباپه، آن طور که انتظار می رفت پیش نرفت و خانواده اش نیز در پاریس احساس راحتی نداشتند. در سال

که در پی های ارتباطی دوباره ساخته

شده و بازگشت احساسی مسی به خانه معنوی اش همچنان در دست بررسی است، احتمالی که می تواند در قالب یک دیدار دوستانه در ورزشگاه بازسازی شده نوکمپ رقم بخورد. مسی در تابستان ۲۰۲۱